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Ivaretakelse og styrking av kunstnerisk utviklngsarbeid 
UHR-Kunst, design og arkitektur (UHR-KDA) ønsker med dette å be 
Kunnskapsdepartementet om et møte. Hensikten med møtet er 
 

• å informere om betydningen av å sikre og styrke rammevilkårene for finansiering av 
kunstnerisk utviklingsarbeid   

• peke på og diskutere ulike tiltak og alternativer for organisering som vi mener bør 
utredes 

UHR-KDA er den fagstrategiske enheten for kunst-, design- og arkitekturfag under UHR. Den 
faglige virksomheten på våre medlemsinstitusjoner omfatter kunstnerisk utviklingsarbeid, 
vitenskapelig forskning og gradsgivende utdanninger innenfor visuell kunst, utøvende musikk 
og komposisjon, film og scenekunst, design og arkitektur og landskapsarkitektur. 
 
Kunstnerisk utviklingsarbeid har vært sidestilt med vitenskapelig forskning i norsk UH-lov og 
tilhørende lov- og forskrifter siden 1995. Dette har vært en god ramme for utviklingen i feltet 
og Norge har ofte blitt trukket fram som foregangsland i internasjonale fora.  
 
Program for kunstnerisk utviklingsarbeid, som siden 2010 har omfattet Stipendiatprogrammet 
og Prosjektprogrammet, har vært en velfungerende ordning og en viktig drivkraft i det 
nasjonale samarbeidet og har hatt stor betydning for kvalitetsutviklingen. Siden 2018 har 
programmet vært tilordnet Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). 
 
Etter at Stortinget vedtok å fase ut Prosjektprogrammet for kunstnerisk utviklingsarbeid og 
deretter fordelte disse midlene til 7 (UiT, NTNU, UiB, KHiO, NMH, HiNN, HiØ) av våre 17 
medlemsinstitusjoner har det oppstått en ny nasjonal diskusjon i UHR-KDA om hvordan vi 
kan ivareta og styrke feltet framover.  
 
En nasjonal organisering er viktig både strategisk og operativt, ikke minst for å sikre kvalitet 
og relevans i kunstnerisk utviklingsarbeid. Hvis vi skal fremme kunstnerisk utviklingsarbeid 
nasjonalt og internasjonalt er det avgjørende at vi har forutsigbare og trygge 
finanseringsrammer. 
 
I UHR-KDA er vi enige om at tiden er inne for å utrede nye, alternative måter å organisere en 
nasjonal finansieringsordning for kunstnerisk utviklingsarbeid på. Alternativer kan for 
eksempel være 
 

• at Norges forskningsråd får utvidet sitt mandat til å også omfatte kunstnerisk 
utviklingsarbeid 



 
 
 

• en organisering av kunstnerisk utviklingsarbeid som “nasjonal fellesoppgave” lagt til 
en institusjon iht. UH-lovens § 1-4 (4)  

På denne bakgrunnen ønsker Arbeidsutvalget i UHR-KDA å be Kunnskapsdepartementet 
om et møte.   
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Frode Thorsen Rachel Glasser 
Leder av UHR-KDA seniorrådgiver 
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